令和 5年 5月 22日

一般社団法人日本樹木医会

会員各位

一般社団法人日本樹木医会

新潟県支部長 大橋 忠弘

～夏 季 研 修 会 開 催 の ご 案 内〜

薫風の候、会員の皆様にはますますご健勝のことと存じます。

さて、今年度の新潟県支部夏季研修会を下記のとおり開催したいと思います。今回は以前、新潟県支

部有志で調査治療を行った事がある、新潟県天然記念物「高森の大ケヤキ」において、(一社)日本樹木

医会創立３０周年記念事業樹木医治療カルテ樹木診断・治療事例集への掲載候補として、経過観察調

査を計画いたしました。当日は新潟市歴史文化課担当官も同行して頂き、現況や調査診断法について

等の、情報交換も行います。

御多忙の時期とは存じますが、多くの皆様がご参加くださいますようご案内申し上げます。

                             記

日 程 令和 5年 6月 10日(土)

場 所 新潟市北区高森 432 稲荷神社

― 研修内容及びタイムスケジュール ―

1 県指定天然記念物「高森の大ケヤキ」について      講師 石川 明

（新潟市北区高森 432）

・09:00 現地集合 概要・経緯の説明及びヒアリング。

・10:00 現況調査 形状・土壌・治療痕等調査診断。

・13:00 軽作業等 今後の治療方針の検討及び枯枝除去等軽作業。

・18:00 検 討 会 場所は、後日お知らせいたします。

研修会の出欠は、令和 5 年 6 月 3 日(土)までに、事務局川上までｅ-メール sdmsg201@icloud.com

へ、お知らせください。

以上